UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL Nº 10/2023

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UEM

RESULTADO FINAL DAS VAGAS GRATUITAS PARA SERVIÇOS DE TRADUÇÃO E
REVISÃO CONFORME EDITAL Nº 9/2023

O Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual de Maringá (UEM) torna público o
resultado do Edital No 10/2023.
O Centro de Escrita Acadêmica da UEM disponibilizou, por meio do edital 9/2023, quatro vagas para
os serviços de tradução e revisão.
Considerando as demandas dos manuscritos submetidos, após deliberação, o CEA decidiu abrir
mais três vagas para os serviços prestados.
Seguindo regulamento do edital 9/2023, os critérios para que um manuscrito seja contemplado são
a) estar de acordo com os critérios estabelecidos no edital 9/2023; e
b) ordem de submissão.

Artigos aprovados dentro das vagas do edital:

Ordem de submissão Primeiro(a) autor(a) Serviço

1º Cleverton Timoteo de Assunção Tradução

2º Marcos Adriano Pereira Barbosa Tradução

3º Natally Emanuelly dos Santos Revisão Inglês

4º Marcelo Carlos de Proença Tradução

5º [vaga extra] Caio Henrique Marques Lima Revisão Inglês

6º [vaga extra] Mariela Meira Caunetto Tradução

7º [vaga extra] Jardel Perrud Barcelos Tradução

Os autores cujos trabalhos foram aprovados dentro das vagas serão contactados por e-mail.

Maringá, 13 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Estogildo Gledson Batista
Coordenador do Centro de Escrita Acadêmica da UEM

1

		2023-10-13T16:39:29-0300
	Estogildo Gledson Batista